
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.16/21-6-2023 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, 
 
Αριθ. Απόφασης 168                     Περίληψη 

Έγκριση πρωτοκόλλου συνεργασίας στα πλαίσια του 
προγράμματος «Διαχείρισης Αδέσποτων Ζώων Συντροφιάς» μεταξύ 
Δήμου Ξάνθης και Φιλοζωικού Σωματείου «Αδεσποτούλια Ξάνθης» 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 21 Ιουνίου 2023, ημέρα Τετάρτη και ώρα 19:00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, 
ύστερα από την αριθμ.πρωτ.13785/16-6-2023 έγγραφη πρόσκληση του Πρόεδρου του Δημοτικού 
Συμβουλίου και με την προεδρία τού  ιδίου, που επιδόθηκε σύμφωνα με τον νόμο, στο καθένα από τα μέλη 
του Δημοτικού Συμβουλίου και κοινοποιήθηκε στον Δήμαρχο Ξάνθης, για να συζητήσει και να πάρει 
αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 65 και 67 
του Ν.3852/2010, ΦΕΚ 4940/14-6-2022 τ.Α΄. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 41 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 29 
δημοτικοί σύμβουλοι: 
 ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1) Μπούτος Ιωάννης (πρόεδρος) 
2) Ασκαρίδης Ηλίας 
3) Γουναρίδης Στυλιανός 
4) Διαφωνίδης Χαράλαμπος 
5) Ελευθεριάδης Απόστολος 
6) Ζερενίδης Ιωάννης 
7) Ηλιάδης Θωμάς 
8) Ιγιαννίδης Στέφανος 
9) Καμαρίδης Ιπποκράτης 
10) Καρά Οσμάν Χασάν Λεβέντ 
11) Λύρατζης Πασχάλης 
12) Μελισσόπουλος Σάββας 
13) Μπαντάκ Σιαμπάν 
14) Μπεκήρ Ογλού Σουά 
15) Παπαδάκης Θεοφάνης 

16) Παπαδόπουλος Κυριάκος 
17) Παπαδοπούλου Σοφία 
18) Παπαϊωάννου Βασιλική Ανδρονίκη 
19) Παπαχρόνης Χρήστος 
20) Παυλίδου Ελισάβετ 
21) Σταματιάδης Σταμάτιος 
22) Τοπ Σινάν 
23) Τσακιρίδης Αφεντούλης 
24) Τσαρεκτσή Τζενάν 
25) Φανουράκης Εμμανουήλ 
26) Χαριτωνίδου Ειρήνη 
27) Χασάν Ογλού Φερτούν 
28) Χατζηαντωνίου Αθανάσιος 
29) Χατζηθεοδώρου Γεώργιος 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Αμβροσιάδης Παναγιώτης 
2) Ανταμπούφης Νικόλαος 
3) Βογιατζής Κωνσταντίνος 
4) Γεωργιάδης Δημοσθένης 
5) Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος 
6) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 

7) Καλογερής Γεώργιος 
8) Καφφετζής Κωνσταντίνος 
9) Παπά Σοφία 
10) Σαββίδης Ματθαίος 
11) Σταυρακάρας Παναγιώτης 
12) Τσαϊρογλου Μανιώ 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και νόμιμα προσκλήθηκαν) 
 
Στη συνεδρίαση δεν παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης Εμμανουήλ Τσέπελης, παραβρίσκονται οι πρόεδροι 
των δημοτικών κοινοτήτων Ευμοίρου και Κιμμερίων Χατζηνίκου Κυριάκος και Σοφτά Κεμουράν 
 
Γίνεται μνεία ότι οι παρακάτω δημοτικοί σύμβουλοι αποχώρησαν οριστικά από τη συνεδρίαση: Σοφία 
Παπαδοπούλου μετά την ψήφιση του θ1, Πασχάλης Λύρατζης, Σάββας Μελισσόπουλος, Σιαμπάν Μπαντάκ, 
Γεώργιος Χατζηθεοδώρου κατά τη συζήτηση του θ17, το οποίο προτάθηκε για συζήτηση ως θ4 
 

Ο Πρόεδρος Ιωάννης Μπούτος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου, 
και έθεσε υπόψη του συμβουλίου στο 17ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, το οποίο προτάθηκε για συζήτηση 
μετά την ψήφιση του θ2, την αριθμ.πρωτ.13778/16-6-2023 εισήγηση του Αντιδημάρχου Δ/νσης 
Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής, η οποία έχει ως εξής: 
«Έχοντας υπόψιν: Την με αρ. πρωτ. 13777/16-06-2023 αναφορά της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Ποιότητας 
Ζωής του Δήμου Ξάνθης.  
Εισηγούμαι Θετικά: 
Α) Την έγκριση του σχεδίου πρωτόκολλο συνεργασίας στα πλαίσια του προγράμματος «Διαχείρισης 
Αδέσποτων Ζώων Συντροφιάς» μεταξύ Δήμου Ξάνθης και Φιλοζωικού Σωματείου «Αδεσποτούλια 
Ξάνθης». 
Β) Να εξουσιοδοτήσει τον Δήμαρχο Ξάνθης κ. Τσέπελη Εμμανουήλ και τον νόμιμο αναπληρωτή του για 
την υπογραφή του πρωτοκόλλου συνεργασίας» 

ΑΔΑ: 6ΣΛ6ΩΚ8-ΖΩΔ



    

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου του Δημοτικού Συμβουλίου. 

Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε το Σώμα να αποφασίσει σχετικά. 
ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη του την εν λόγω εισήγηση  
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α)  Την έγκριση του σχεδίου πρωτόκολλο συνεργασίας στα πλαίσια του προγράμματος «Διαχείρισης 
Αδέσποτων Ζώων Συντροφιάς» μεταξύ Δήμου Ξάνθης και Φιλοζωικού Σωματείου «Αδεσποτούλια 
Ξάνθης», όπως ακριβώς επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος τής παρούσης απόφασης. 

Β)  Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο Ξάνθης Εμμανουήλ Τσέπελη Εμμανουήλ και σε περίπτωση απουσίας ή 
κωλύματος, τον νόμιμο αναπληρωτή του, για την υπογραφή του πρωτοκόλλου συνεργασίας 

.…………………………………………………………………………………………........................... 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
      Ο πρόεδρος         Τα μέλη 
Ιωάννης Μπούτος                                        (Ακολουθούν υπογραφές) 
      (Υπογραφή) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 26-6-2023 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημ.Σ/λίου 

Μαρία Άννα Ανδρέου  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΣΛ6ΩΚ8-ΖΩΔ



    

ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ  

«ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΔΕΣΠΟΤΩΝ ΖΩΩΝ ΣΥΝΤΡΟΦΙΑΣ» 
ΜΕΤΑΞΥ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ & ΦΙΛΟΖΩΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΕΙΟΥ «ΑΔΕΣΠΟΤΟΥΛΙΑ ΞΑΝΘΗΣ» 

 
Στην Ξάνθη σήμερα ……./…../2023, υπογράφηκε στα πλαίσια του Προγράμματος «Διαχείρισης 
Αδέσποτων Ζώων Συντροφιάς» σύμφωνα με το νόμο 4830/2021 (ΦΕΚ 169/Α΄17-09-2021) «Νέο πλαίσιο 
για την ευζωία των ζώων συντροφιάς- Πρόγραμμα “ΑΡΓΟΣ” και συγκεκριμένα με το άρθρο 3, παράγραφος 
2, το παρόν Πρωτόκολλο Συνεργασίας μεταξύ του Δήμου Ξάνθης, εκπροσωπούμενο το Δήμαρχο Ξάνθης  
από το Δήμαρχο κ. Εμμανουήλ Τσέπελη, εις το εξής αναφερόμενος στο παρόν ως «Δήμος» και του 
Φιλοζωικού Σωματείου «ΑΔΕΣΠΟΤΟΥΛΙΑ ΞΑΝΘΗΣ», εις το εξής αναφερόμενου στο παρόν ως 
«Σωματείο», εκπροσωπούμενου από την πρόεδρό του κα. Άννα Μαρία Ζαφειριάδου, οι οποίοι έκαναν 
αμοιβαία αποδεκτά τα παρακάτω ως εξής αναλυτικά αναφερόμενα: 
 
Άρθρο 1° 
Προοίμιο 
Ο Δήμος ως αρμόδιος για την Περισυλλογή & τη Διαχείριση Αδέσποτων Ζώων Συντροφιάς σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 3, παρ. 2 του 4830/2021, και το Φιλοζωικό Σωματείο «ΑΔΕΣΠΟΤΟΥΛΙΑ 
ΞΑΝΘΗΣ», ως Σωματείο αποτελούμενο αποκλειστικά από εθελοντές (υπ' αρ. 1189/2018 Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Ξάνθης) με δεδομένο το ευρύ πεδίο θεμάτων κοινού ενδιαφέροντος στα πλαίσια του 
προγράμματος «Διαχείρισης Αδέσποτων Ζώων Συντροφιάς», δηλώνουν το αμοιβαίο ενδιαφέρον τους να 
ενισχύσουν την από κοινού συνεργασία τους και να συντονίσουν τη δράση τους με την υπογραφή του 
παρόντος Πρωτοκόλλου Συνεργασίας, σε θέματα όπου διαπιστώνονται κοινές ή συγκλίνουσες θέσεις ως 
προς την περισυλλογή, διαχείριση, υιοθεσία κτηνιατρική περίθαλψη ή επανένταξη αδέσποτων ζώων και την 
εν γένει διαχείριση τους. 
 
Άρθρο 2° 
Αντικείμενο της συνεργασίας. 
Κοινή θέση των συμβαλλομένων είναι η διαμόρφωση πλαισίου συνεργασίας ικανό να ανταποκριθεί στις 
απαιτήσεις της Διαχείρισης Αδέσποτων Ζώων Συντροφιάς, όπως αυτές διαμορφώνονται σύμφωνα με την 
ισχύουσα νομοθεσία μέσα στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων του Δήμου. Προς αυτήν την κατεύθυνση είναι 
δυνατόν να υπάρξει μια αμφίδρομη και αλληλοϋποστηριζόμενη σχέση συνεργασίας που θα αφορά τους εξής 
τομείς: 
1. Την περισυλλογή και την τμηματική μεταφορά των αδέσποτων ζώων στα Κτηνιατρεία του αναδόχου 

Κτηνιάτρου που είναι συμβεβλημένος με το Δήμο Ξάνθης, για τη διαχείριση του προγράμματος 
αδέσποτων ζώων συντροφιάς. 

2. Την ηλεκτρονική σήμανση των ζώων. 
3. Τη μετεγχειρητική νοσηλεία και θεραπεία που κρίνεται αναγκαία για την υγεία των ζώων στα 

κτηνιατρεία των συμβαλλομένων με τον Δήμο κτηνιάτρων ή σε κατάλληλα διαμορφωμένο και ασφαλή 
για την ευζωία των ζώων χώρο. 

4. Την προώθηση για υιοθεσία των αδέσποτων ζώων με κάθε πρόσφορο μέσο. 
5. Την εν γένει συνεργασία αμφότερων των μερών για προώθηση της φιλοζωικής κουλτούρας στη περιοχή 

με την υπόσχεση από μέρους του Δήμου για συνεργασία και υποστήριξη στην διενέργεια εκδηλώσεων 
με φιλοζωικό περιεχόμενο όπως Ημέρες Υιοθεσίας, Ημέρες Ενημέρωσης και Προσέλκυσης Εθελοντών, 
Πρόσκληση των δημοτών για δημιουργία Μητρώου Οικογενειών. Η νοούμενη ως άνω συνεργασία 
περιλαμβάνει την διάθεση δημοτικών αιθουσών, αμφιθεάτρων και εν γένει ανοικτών ή κλειστών χώρων 
του Δήμου για τη διενέργεια των ως άνω ενδεικτικά αναφερόμενων εκδηλώσεων καθώς και τη παροχή 
εκ μέρους του Δήμου υλικοτεχνικής υποδομής για την υποστήριξη των εκδηλώσεων, όπως πχ. 
εγκαταστάσεις ήχου, φωτισμού, καθιστικά έπιπλα, τραπέζια, πάγκοι κλπ. 

 
Άρθρο 3° 
Υποχρεώσεις και Δικαιώματα των Συμβαλλομένων.  
Οι συμβαλλόμενοι αναλαμβάνουν τις εξής υποχρεώσεις και δικαιώματα: 
1. Το φιλοζωικό σωματείο αναλαμβάνει την υποχρέωση να συνδράμει το Δήμο κατά την περισυλλογή των 
αδέσποτων ζώων και να μεταφέρει τμηματικά τα αδέσποτα ζώα στο κτηνιατρείο του αναδόχου κτηνιάτρου, 
υπεύθυνου  του προγράμματος διαχείρισης αδέσποτων ζώων συντροφιάς του Δήμου. Το συνεργείο 
περισυλλογής καθοδηγείται στο έργο του από τον ανάδοχο κτηνίατρο υλοποίησης του προγράμματος.   
Το Σωματείο υποχρεούται να καταγράφει και να τηρεί σε αρχεία τα στοιχεία των αδέσποτων ζώων που 
περισυλλέγονται με τη συνδρομή του, να τα διαβιβάζει καθημερινά στον Ανάδοχο Κτηνίατρο του Δήμου 
Ξάνθης και στην αρμόδια Υπηρεσία του Δήμου. Ο Ανάδοχος Κτηνίατρος θα τηρεί καρτέλες για τη 

ΑΔΑ: 6ΣΛ6ΩΚ8-ΖΩΔ



    

διαχείριση των αδέσποτων ζώων και θα τις υποβάλει στο Δήμο, ο οποίος θα είναι και αρμόδιος να 
καταχωρεί ηλεκτρονικά τα στοιχεία στο Εθνικό Μητρώο Αδέσποτων Ζώων. 
To Σωματείο υποχρεούται να συνεργάζεται με τους συμβαλλομένους με τον Δήμο κτηνιάτρους οι οποίοι 
αναλαμβάνουν: 

- Την κτηνιατρική εξέταση των ζώων 
- Τις κτηνιατρικές πράξεις (στείρωση, εμβολιασμό, νοσηλεία, αποθεραπεία κλπ.) 
- Την ηλεκτρονική σήμανση των ζώων 
- Τη μετεγχειρητική νοσηλεία και θεραπεία όπου κρίνεται αναγκαία για την υγεία των ζώων στα 

ιατρεία τους ή σε άλλο ειδικά και κατάλληλα διαμορφωμένο χώρο. 
- Τις χειρουργικές επεμβάσεις που κρίνονται απαραίτητες. 

To Σωματείο υποχρεούται να τηρεί βιβλιάρια εμβολιασμού, των ζώων που έχουν ενταχθεί στο πρόγραμμα 
διαχείρισης και περιλαμβάνονται στις καρτέλες του αναδόχου κτηνιάτρου και δύνανται να παραδίδονται 
από τους κτηνιάτρους στο σωματείο, έτσι ώστε να προγραμματίζει τους επαναληπτικούς εμβολιασμούς και 
τα οποία θα είναι στη διάθεση του Δήμου. Σε περίπτωση υιοθεσίας, τα βιβλιάρια θα παραδίδονται στους 
κηδεμόνες. 
To Σωματείο αναλαμβάνει την προώθηση για υιοθεσία, με κάθε πρόσφορο μέσο, των αδέσποτων ζώων. 
Υποχρεούται δε, να κάνει έλεγχο των υποψήφιων οικογενειών, να παραδίδει τα ζώα στους νέους κηδεμόνες, 
να τηρεί αρχείο υιοθεσιών και στη συνέχεια να ενημερώνεται το αρχείο του Δήμου ενημερώνει  και να έχει 
στη διάθεση του Δήμου τα συμβόλαια υιοθεσίας. 
Ο Δήμος συνεργάζεται με το Σωματείο για την προσωρινή φιλοξενία των αδέσποτων ζώων και την σίτιση 
των εκεί φιλοξενούμενων ζώων στα γεωγραφικά όρια του Δήμου. 
Ο Δήμος προσφέρει τη βοήθεια του για την έκδοση των αναγκαίων διοικητικών αδειών, παρέχει δημοτικούς 
χώρους, εγκαταστάσεις και υλικοτεχνική υποδομή που χρειάζεται κάθε φορά για την αναφερόμενη ως άνω 
στο αρ. 2 παρ. 5 συνεργασία για την προώθηση της φιλοζωικής κουλτούρας στο Δήμο Ξάνθης και την 
διευκόλυνση στη διενέργεια εκδηλώσεων προς εξεύρεση πόρων του Σωματείου. 
Την σύγκλιση τουλάχιστον μία φορά το μήνα της 5μελούς Επιτροπής του Δήμου περί της Διαχείρισης 
Αδέσποτων Ζώων όπου θα ενημερώνεται ο Δήμος για την εκτέλεση του Προγράμματος Διαχείρισης, θα 
συμπληρώνονται τα νέα στοιχεία και δεδομένα στο Μητρώο Αδέσποτων Ζώων και θα αποφασίζει για κάθε 
θέμα εν γένει σχετικά με τη διαχείριση των αδέσποτων ζώων. 
Σε περιπτώσεις υιοθεσίας ζώων συντροφιάς στο εξωτερικό, ο Δήμος Ξάνθης είναι υπεύθυνος για την 
τήρηση της νομιμότητας για τη διαδικασία της υιοθεσίας. Ειδικότερα, ο Δήμος παραχωρεί μεν και αναθέτει 
στο Σωματείο την αρμοδιότητα της προώθησης της υιοθεσίας των ζώων συντροφιάς στο εξωτερικό και 
συγκεκριμένα για την εκπλήρωση του σκοπού αυτού εξουσιοδοτεί την κα. 
………………………………………………….ως μέλος του Δ.Σ του σωματείου «ΑΔΕΣΠΟΤΟΥΛΙΑ 
ΞΑΝΘΗΣ», κάτοικο Ξάνθης, οδό …………….., αρ. .. όπως προβεί σε όλες τις απαραίτητες ενέργειες, 
κατάθεση αιτήσεων, λήψη πιστοποιητικών κλπ. που θα εξασφαλίσουν την τήρηση της διαδικασίας 
υιοθεσίας ζώου συντροφιάς στο εξωτερικό και απευθύνει για το λόγο αυτό στις αρμόδιες υπηρεσίες και δη 
στην Διεύθυνση Κτηνιατρικής της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης για την έκδοση των πιστοποιητικών του 
εφαρμοστέου ηλεκτρονικού TRACES, πλην όμως θα πρέπει οι εκπρόσωποι του παραπάνω σωματείου να 
διασφαλίζουν με κάθε τρόπο την απόλυτη τήρηση της Νομοθεσίας, ακολουθώντας σε απόλυτο βαθμό τη 
διαδικασία που προβλέπει ο Νόμος. Το Σωματείο και το παραπάνω εξουσιοδοτούμενο φυσικό πρόσωπο 
υποχρεούνται να αναφέρονται εγγράφως στην αρμόδια Υπηρεσία του Δήμου Ξάνθης. Σε κάθε περίπτωση, 
απαγορεύεται η διατήρηση και παραμονή των ζώων που υιοθετούνται στο εξωτερικό σε καταφύγια του 
εξωτερικού, αλλά θα πρέπει να υιοθετούνται πάντα από φυσικό πρόσωπο που θα αποδεικνύεται με έγγραφα. 
 
Άρθρο 4° 
Γίνεται δεκτό και κατανοητό από αμφότερα τα συμβαλλόμενα μέρη ότι ο Δήμος Ξάνθης παραχωρεί και το 
Σωματείο αναλαμβάνει εθελοντικά και δη επικουρικά την διαχείριση του Προγράμματος «Διαχείρισης 
Αδέσποτων Ζώων Συντροφιάς», μόνο ως προς τις αρμοδιότητες που περιγράφονται στα προηγούμενα ως 
άνω άρθρα και μέσα στα πλαίσια που οροθετούνται στο παρόν συμφωνητικό και των δυνατοτήτων, μέσων 
και υποδομών που έχει στη διάθεση του το Σωματείο από τους εθελοντές του ή διατίθεται να του προσφέρει 
ο Δήμος.  
Σε περίπτωση εξάντλησης των δυνατοτήτων, μέσων και υποδομών του Σωματείου ο Δήμος, ο οποίος 
θεωρείται πρωτίστως αρμόδιος και υπεύθυνος για τη διαχείριση του προγράμματος αδέσποτων αναλαμβάνει 
να καλύψει τα κενά για τη διαχείριση του. Συγκεκριμένα, για το λόγο αυτό αποδέχονται τα συμβαλλόμενα 
μέρη αναφορικά με τη φιλοξενία των αδέσποτων ζώων ότι αναλαμβάνει αυτή το Σωματείο εφόσον διαθέτει 
επαρκή και ασφαλή χώρο, σε περίπτωση όμως εξάντλησης των υπαρκτών χώρων φιλοξενίας, ο Δήμος 
αναλαμβάνει περαιτέρω να εξεύρει τους κατάλληλους χώρους φιλοξενίας για τα ζώα. Σημειωτέων ότι το 
Σωματείο υπέχει ευθύνη έναντι του Δήμου για την καλή εκτέλεση των όρων της παρούσης συμφωνίας και 

ΑΔΑ: 6ΣΛ6ΩΚ8-ΖΩΔ



    

μέσα στα πλαίσια που αυτή έχει συναφθεί. Επιπλέον, το σωματείο έχει την υποχρέωση μηνιαίας αναφοράς 
δραστηριοτήτων στο αρμόδιο τμήμα του Δήμου Ξάνθης.  
Σε περίπτωση δε που το Σωματείο αδυνατεί να φέρει εις πέρας την ανατεθείσα με το παρόν αρμοδιότητα 
οφείλει πάραυτα να ενημερώσει τον Δήμο ώστε να λάβει τα κατάλληλα μέτρα. 
To Σωματείο δεν λαμβάνει καθ' οιονδήποτε τρόπο χρήματα από το Δήμο, δεν υπογράφει στα χρηματικά 
εντάλματα, ούτε συμμετέχει δι' εκπροσώπων της σε οποιαδήποτε πράξη ή διαδικασία ενταλματοποίησης 
των δαπανών κατά κανέναν τρόπο. 
 
Άρθρο 5° 
Με στόχο τη μεγιστοποίηση της αποτελεσματικότητας στην υλοποίηση του παρόντος πρωτοκόλλου 
συνεργασίας, ορίζονται δυο εκπρόσωποι, ένας από κάθε συμβαλλόμενο, οι οποίοι θα αποτελούν το 
σύνδεσμο μεταξύ των δυο μερών. Από τον Δήμο ορίζεται ο Αντιδήμαρχος κ. Φερτούν Χασάν Ογλού και 
από το Σωματείο η Πρόεδρος κα. Άννα - Μαρία Ζαφειριάδου. 
 
Άρθρο 6ο  
Ο Δήμος έχει τη δυνατότητα οποτεδήποτε να λύσει μονομερώς την παρούσα σύμβαση. Η χρονική διάρκεια 
της σύμβασης ορίζεται σε 24 μήνες και σχετίζεται με την χρονική διάρκεια του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος Διαχείρισης Αδέσποτων Ζώων Συντροφιάς του Δήμου Ξάνθης, ερχόμενη χρονικά από την 
υπογραφή της παρούσας.   
 
 

Ξάνθη, ………../….…./2023 
 

Για τον Δήμο Ξάνθης 
 
 
 
 
 

Για το Φιλοζωικό Σωματείο 
«Αδεσποτούλια Ξάνθης» 

 
 
 

 
 

ΑΔΑ: 6ΣΛ6ΩΚ8-ΖΩΔ


		2023-06-27T09:48:21+0300
	Athens




